关于开展2019年度郑东新区两创两争活动
先进集体和先进个人评选工作的通知

局属各中小学校，各中心校：
2019年，郑东新区教育系统深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，积极培育和践行社会主义心价值观，持续贯彻落实全国教育大会、省市教育工作会议精神，着力培养担当民族复兴大任的时代新人,弘扬共筑美好生活梦想的时代新风，推动以“创建文明班级、创建文明宿舍、争当文明教师、争当文明学生”为载体的精神文明创建活动深入开展，涌现出了一大批先进集体和先进个人。为充分发挥先进典型的示范引领和价值导向作用，更好地推动郑东新区教育系统精神文明建设。经研究，决定开展2019年度郑东新区文明班级、文明宿舍、文明教师、文明学生（以下简称“两创两争”）评选工作。现将有关事项通知如下。
      一、评选表彰范围
    （一）文明班级：上述学校中所含的班集体。
    （二）文明教师：上述学校中在编在岗教师和职工。
（三）文明学生：上述学校中取得正式学籍的学生。
（四）文明宿舍：寄宿制学校的宿舍。
     二、表彰奖励名额
文明班级20个，文明教师20名，文明学生30名，文明宿舍8个，并分别授予2019年度 “郑东新区文明班级”、“郑东新区文明教师”、“郑东新区文明学生”和“郑东新区文明宿舍”荣誉称号。
      三、评比标准
      参照附件1、附件2。
      四、申报安排
     （一）申报办法
1.局属各中小学校上报 “郑东新区文明班级”2个、“郑东新区文明教师”1名、“郑东新区文明学生”4名和“郑东新区文明宿舍”8个。
      2.各中心校上报 “郑东新区文明班级”4个、“郑东新区文明教师”2名和“郑东新区文明学生”8名。
     （二）申报材料
      1.文明集体和个人申报表（附件3、4、5、6），一式2份；
2.文明集体和个人名单汇总表（附件7，另须上报电子版），一式2份；
3.文明宿舍申请表，一式2份。
      上述材料请用A4纸双面打印（请勿另附页，“主要事迹”字号可根据内容调整）。
    （三）报送时间
     2019年12月23日—12月25日。
    （四）报送方式
      纸质版材料交到区教文体局宣传外事口（东龙大厦812房间），电子版发送至局宣外口电子邮箱。
五、有关要求
（一）要高度重视。各学校要以“两创两争”活动为契机，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，持续提高广大师生的思想道德素质和社会文明程度，着力培养大批担当民族复兴大任的时代新人，在建设全国区域性教育中心、实现郑州教育更加出彩的新征程中贡献更大的智慧和力量。
（二）要严密组织。评选文明班级、文明教师、文明学生和文明宿舍，是深化教育系统精神文明建设的重要内容，是创建文明校园的重要举措。各学校要高度重视，精心组织，按照通知明确的标准、名额认真开展评选推荐。要指定专人负责，按要求填报材料，对有雷同、造假等情况，经确认后取消所在单位评选资格，并在一定范围内通报。
（三）要坚持原则。评选工作要坚持公平、公正、公开的原则，严格标准、严格程序、严格审核，并利用网络等形式进行公示，切实做到优中选优，切实发挥评选表彰的导向和示范作用。

附件：
1.郑东新区文明集体及文明个人标准
          2.郑东新区文明班级申报表
          3.郑东新区文明教师申报表
          4.郑东新区文明宿舍申报表
5.2019年郑东新区文明集体及文明个人汇总表

2019年12月18日

 （联系人：王青萍 朱华斌 联系电话：67179075；电子信箱：zdxqjwtjwx@126.com）
[bookmark: _GoBack]